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Będzie łatwiej
Od 1 stycznia sprawy związane z obowiązkiem meldunkowym można załatwić podczas jednej wizyty w urzędzie,
zaś od 17 stycznia paszport odbierzemy u dowolnego wojewody w kraju. Obowiązują też zmiany w emeryturach
służb mundurowych.

Od 1 stycznia wszelkie sprawy związane z obowiązkiem meldunkowym można
załatwić podczas jednej wizyty w urzędzie, zaś od 17 stycznia paszport
odbierzemy u dowolnego wojewody na terenie kraju, bez względu na miejsce
zameldowania. Obowiązują także zmiany w emeryturach służb mundurowych.

Od 1 stycznia , zgodnie z nowymi przepisami, nie musimy najpierw wymeldować się
w jednym urzędzie, aby w drugim urzędzie móc się zameldować. Wszystkie te
czynności wykonamy w jednym urzędzie, z chwilą zameldowania się w nowym miejscu.
Przy zameldowaniu nie będziemy podawali informacji o wykształceniu, czy obowiązku
wojskowym. Nie ma również obowiązku przedkładania książeczki wojskowej. Zniesione
zostaną również sankcje karne, m.in. dla obywateli polskich czy obywateli UE, za
niedopełnienie obowiązku meldunkowego. Dłuższy jest także termin na zgłoszenie
meldunku. Z aktualnych 4 dni, termin zostanie wydłużony do 30 dni. Zgodnie z
oczekiwaniami obywateli, formalności meldunkowych można dopełnić przez
ustanowionego pełnomocnika. Ponadto nie ma już obowiązku zameldowania obywateli
polskich oraz obywateli UE na pobyt czasowy, nie przekraczający 3 miesięcy.

Od 17 stycznia , aby złożyć wniosek o wydanie paszportu lub paszportu tymczasowego, nie będziemy musieli jechać do
punktu paszportowego, właściwego według miejsca zameldowania. Będziemy mogli go złożyć w dowolnym,
najdogodniejszym dla nas punkcie paszportowym na terenie kraju, na przykład w miejscowości, w której aktualnie
przebywamy. W tym samym punkcie odbierzemy także gotowy dokument. Obecnie dokumenty paszportowe wydawane są
przez wojewodę, właściwego ze względu na miejsce zameldowania osoby ubiegającej się o paszport, a w razie braku takiego
miejsca - według ostatniego miejsca zameldowania na pobyt stały. Nowością jest możliwość ubiegania się o paszport
tymczasowy przez osobę, która potrzebuje dokument w nagłych przypadkach, związanych ze swoją pracą (na przykład
nieplanowana wcześniej podróż służbowa). Teraz o taki paszport mogą ubiegać się m.in. osoby, które utraciły dokument
paszportowy podczas podróży, czy w nagłych przypadkach związanych z chorobą lub pogrzebem członka rodziny.

Od 1 stycznia funkcjonariusze oraz żołnierze, którzy wstąpią do służby, będą nabywać uprawnienia emerytalne po łącznym
spełnieniu dwóch warunków wieku - 55 lat oraz stażu służby - 25 lat. Funkcjonariusze nadal będą nabywali prawo do
emerytury z budżetu państwa w ramach odrębnego systemu zaopatrzeniowego, a nie w ramach powszechnego systemu
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emerytalnego. Zmiany nie dotyczą funkcjonariuszy i żołnierzy już pełniących służbę Funkcjonariusze 10 formacji, w tym
służb podległych MSW m.in. policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej oraz Biura Ochrony Rządu oraz żołnierze
zawodowi, którzy wstąpią do służby od 2013 roku, nabędą uprawnienia emerytalne po 55 roku życia i 25 latach służby.
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